
COMMUNE D'ORSAY

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 29 JANVIER 2024

Etaient présents : David Ros, Maire, Président, Didier Missenard, Frédéric Henriot, Rémi Darmon,

Elisabeth Caux, David Saussol, Elisabeth Delamoye, Véronique France-Tarif, adjoints - Eliane

Sauteron, Yann Ombrello, Alexis Midol-Monnet, Théo Lazuech, Pierre Bertiaux, Martine Charvin,

Philippe Escande, Marie-Pierre Digard, Mireille Delafaix, Albert Da Silva, Elisabeth De Lavergne,

Laurent Rémy, Patrick Villette, Louis Leroy, Caroline Danhiez- Caillot, Pierrick Courilleau, Eric Lucas.

Absents excusés représentés :

Anne-Charlotte Bénichou (arrivée à 20h41)

Ariane Wachthausen (arrivée à 20h41)

Pierre Chazan

Alain Cano (arrivé à 21h08)

Michèle Viala (arrivée 20h54)

Kaouthar Benameur

Abdelhamid Mellouk

Christophe Le Forestier

Pouvoir à Philippe Escande

Pouvoir à Rémi Darmon

Pouvoir à Martine Charvin

Pouvoir à Marie-Pierre Digard

Pouvoir Frédéric Henriot

Pouvoir à Didier Missenard

Pouvoir à David Ros

Pouvoir à Patrick Villette

Absents : //

Nombre de conseillers en exercice : 33

Nombre de présents à20h30: 25

Nombre de votants : 33

Le quorum étant atteint, Monsieur le Maire ouvre la séance du conseil municipal.

Pierrick Courilleau est désigné, à l'unanimité des présents, pour remplir les fonctions de secrétaire de

séance.

2024.08 - FAMILLE, PARGoURS EDUCATIF ET CITOYEN - DEPÔT D'UNE DEMANDE

DE SUBVENTION POUR LA SECURISATION DES ECOLES ET DES CRECHES
o
!f

o
o

a



Le Conseil municipal d'OrsaY,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment en ses articles L2121-29,

L2122-18, L2122-21,

Vu le budget communal,

Considérant le dispositif de dotation de soutien à l'investissement local, porté par I'Etat,

Gonsidérant les orientations de la ville en matière de sécurisation des crèches,

Gonsidérant le projet de travaux de sécurisation, réhaussement eVou remplacement de

clôtures et des installations d'alarmes PPMS,

Gonsidérant que le coût prévisionnel de I'opération s'élève à 25 072,06 € HT,

Après en avoir délibéré, à l'unanimité :

- Approuve les travaux de sécurisation des crèches

- Approuve le plan de financement suivant :

Sotlicite l'Etat au titre du dispositif de dotation de soutien à I'investissement local à

hauteur de 80 %

Le coût estimatif du projet s'établit à25 072,06 € HT

- Autorise Monsieur le Maire ou son représentant à accomplir les démarches

nécessaires et à signer les actes afférant à ces demandes de subventions.

- lmpute les recettes correspondantes au budget communal.

i""fl'fi,':i'i!:ffi;"Ëi.l:lil,i 
'" 

0 6 Ftv" maq
David ROS
Sénateur-Maire d'Orsay

o
zf

o

o

PLAN DE F INANCEMENT D E SECURISATto N D ES CRECH ES

Opération Site concerné Montant €
HT

Calendrier de
réalisation

DSIL 80 % Ville20%

Sécurisation
de clôture

MAC Le petit
prince

8150,55 Septembre
2024

6520,44 1 630,1 1

Sécurisation
de clôture

MAC
farandole

La 6 080 Septembre
2024

4864 1216

lnstallation
d'une alarme
PPMS

MAC
farandole

La 10 841,51 Septembre
2024

8673,21 2168,30

TOTAL 25072,06 20 057,65 5014,41

et de la publication le 0 6 ffiV, mZSf
ler départemental de l'Essonne


